

GAZETA LWOWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 1-ej po południu z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych.

BIURO REDAKCJI I EKSPEDYCJA ul. Chorążczyzna 31.
ADMINISTRACJA ul. Podwaie 3. — Egzemplarze gazety do na-
lycia w Ekspedycji ul. Chorążczyzna 31, w biurze dzienników S.
SOKOŁOWSKI I SKA Jagiellońska 7, w biurach dzienników i trafi-
kach. — Listy należy frankować.

Reklamacje otwarte wolne od opłaty. — Konto P.K.O. Nr. 141.690.
Telefon Redakcji Nr. 178. — Telefon Administracji Nr. 73.

Cena egzemplarza
w miejscu
i na prowincji

60 mk

PRENUMERATA

	miesięcznie
w Łwowie bez dostawy	1.350 — Mk.
w Łwowie z dostawą	1.500 — Mk.
z przesyłką pocztową w Polsce	1.500 — Mk.
z przesyłką pocztową w innych państwach	2.000 — Mk.

Wszystkie ogłoszenia przyjmuje Administracja „Gazety Lwowskiej”, Łwów, ulica Podwaie 3, w godzinach od 9—2 i 5—7 i biuro S. Sokołowski i Ska ulica Jagiellońska 7.

Lloyd George na wylocie.

Jeżeli spełnią się przewidywania, to Kemal będzie miał obok niespożytych zasług dla swej ojczyzny, także tę ołbrzymią zasługę wobec Europy, iż uwolni ją od złego ducha, który tyle krzywd świata wyrządził: od Lloyd George'a.

Wedle najnowszych doniesień z Londynu, brasa angielska bardzo ostro krytykuje politykę wschodnią Lloyd George'a. Ogólnie spodziewają się, że Lloyd George wkrótce ustąpi i złoży swój urząd w ręce króla któremu poleci na swego następcę Bonara.

„Observer” bez ogródek stwierdza, że angielski rząd koalicyjny zakończy obecnie swój żywot wskutek ciosu wymierzzonego mu przez Kemala. Ministrowie oraz cały system rządowy wskutek ostatnich niepowodzeń na wschodzie muszą ustąpić. Stanowisko premiera jest zachwiane. Jeśli Lloyd George chce jeszcze uczynić coś dla utrzymania swej powagi w Anglii, to musi przede wszystkim zgłosić swą dymisję. Wtedy bowiem łatwiej będzie rządowi angielskiemu pokonać obecne trudności.

Ustąpienie więc Lloyd George'a jest tym razem bardzo prawdopodobne. Szkody, na jakie naraził Anglię swą polityką, nie prędko dadzą się naprawić. Na wschodzie Anglia musiała podporządkować się Francji, której wpływy orientalne zamierzają zniszczyć. W Europie skutkiem matactwa Lloyd George'a nie sposób dojść do ładu i rzeczywistego pokoju, a skutki tego stanu rzeczy dają się odczuwać Anglii równie dotkliwie, jak innym państwom. Niedorzeczne popieranie Niemiec doprowadziło koalicję nad brzeg przepaści, a jak mylnie były spekulacje przewrotnego kierownika polityki angielskiej na zjednanie sobie sowietów, dowodzą najnowsze zdarzenia, stanowisko zajęte przez sowiety wobec Anglii na tie sprawy wschodniej.

Wprost haniebne metody, jakie wprowadził Lloyd George do polityki angielskiej pozostaną ciemną kartą dzisiejszych dziejów. A doświadczyła tego na sobie przede wszystkim Polska, że nie przebiera on w środkach.

Ot i świeżo przychwycone listy Oboleńskiego, ze słowami oburzenia z powodu, że Petruszewycz tak hojnie zasilany pieniędzmi przez Niemcy i Anglię, zawiódł — odsłaniają, czem to operuje polityka Lloyd George'a wobec Polski. Podry-

wać na każdym kroku gruntu z pod nóg — to nie jeszcze wobec nastawiania skrytobójców za każdym węglem.

Ustąpienie Lloyd George'a oczyści — spodziewać się należy politykę europejską, dozwoli

Anglii wydobyc się z trzęsawisk, w jakie wprowadziło ją zaślepienie i zaciętrzewienie Lloyd George'a, przywróci tej powagę, na jaką zasługuje ten wielki, wspaniały naród.

Pobory urzędników.

Warszawa. (AW). Rada Ministrów uchwaliła podwyższyć w październiku pobory zasadnicze urzędników państwowych o dalsze 50 proc. Przyznano również urzędnikom od 7-mej kategorii

wzwyż załeczkę miesięczną na tych samych warunkach, co urzędnikom wyższym do kategorii 8-mej. Z dniem 1. XI. br. wejdzie również w życie ustawa o podwyższeniu dodatku za wysługę lat.

Przed otwarciem Sejmu śląskiego.

Katowice. 9. Dnia 10 bm. o godz. 10:45 rano przybywa tu na otwarcie Sejmu śląskiego Prez. Ministrów p. Nowak w towarzystwie podsekretarza stanu p. Studzińskiego. Równocześnie przybywają min. Darowski i Kamiński. Prezydent ministrów powita na dworcu wojewoda p. Rymer. O godz. 11-tej odbędzie się uroczyste nabożeństwo w kościele P. Marji. Od godz. 12-tej do 14-tej prezydent ministrów będzie udzielał audiencji w województwie. O godz. 14-tej nastąpi uroczyste otwarcie krajowego Sejmu śląskiego, podczas którego prz. Nowak wygłosi mowę inauguracyjną. Po przyjęciu tymczasowego regulaminu Sejmu i ustaleniu składu osobowego Sejmu będą odczytane dekrety wydane przez województwo śląskie.

Warszawa. 9. „Kurjer Warszawski” pisze: Jutro odbędzie się pierwsze posiedzenie Sejmu śląskiego. Jutro też przyjeżdżają do Katowic Prez. Min. Nowak. Min. spraw wewn. Kamiński i Min. pracy Darowski.

Blok narodowy liczący 18 posłów na ogólną liczbę 48 już się ukonstytuował i wybrał prezesem pos. Korfantego. Kandydatem tego

klubu na marszałka Sejmu śląskiego jest adw. Konstanty Wolny, zasłużony działacz narodowy w gliwickim i bytomskim, obrońca w szeregu procesów politycznych, syndyk komisariatu plebiscytowego i członek Tymczasowej Rady wojewódzkiej. Kandydatura jego nie napotka na sprzeciw innych klubów, nawet socjalistów i Niemców, gdyż jak pisze „Kurjer Warszawski” Wolny dał się poznać jako polityk takowny i obiektywny.

Partje niemieckie tj. Katolicka Partja Ludowa i Partja Niemiecka utworzyły wspólny klub, liczący 12 posłów.

Warszawa. 9. „Kurjer Warszawski” komunikuje: Inauguracyjnego otwarcia posiedzenia Sejmu śląskiego w gmachu województwa dokonał Premier Nowak, poczem Sejm przyjmie tymczasowy regulamin, wedle którego przewodniczyć będzie najstarszy poseł narodowości polskiej. Ostatnim punktem porządku dziennego będzie odczytanie dekretów, wydanych przez Tymczasową Radę wojewódzką. Wybór prezydium i ukonstytuowanie się komisji sejmowych odbędzie się na posiedzeniu następnym.

Pokojowa polityka Francji.

Paryż. (PAT.). 9/10. Poincare wygłosił na uroczystości odsłonięcia pomnika w Vaucouleurs dłuższe przemówienie. Prezydent przyponiwał na wstępie w jaki sposób Francja została zaatakowana przez Niemców i zaznaczył, że musiała ona nie tylko odeprzeć najazd, lecz także walczyć o naprawę krzywd, jakie usankcjonował traktat frankfurcki. Francja — mówił prezydent — nie doma-

ga się dziś zaostrenia warunków pokojowych, lecz pragnie, aby wypełniono przyjęte zobowiązania. Z kolei odparł Poincare oskarżenia niektórych dzienników, jakoby Francja zamierzała wywołać zamieszki w świecie. Francja nie zgodziła się na to, ażeby pomijano jej wielkie odwieczne interesy na Wschodzie. Uważa, ona, że wolność cieśnin jest niezbędna dla całej ludzkości, a we wszystkich kwestiach dotyczących Wschodu gotowa jest uzgodnić swoje interesy z interesami sojuszników. Czyniąc dalej wzmiankę o zadowoleniu, z jakim większa część koloni francuskich przyjęła zwycięstwo tureckie, dodał Poincare, że fakt ten nie może być decydujący w polityce na Wschodzie, musi jednakże wywierać na nie pewien wpływ. Odmowa przyznania Turcji Tracji byłaby tylko, zdaniem Poincarego, przedłużeniem wojny. Zresztą Grecja zgodziła się na tę konieczność. Francja jest jednakowo zdecydowana wywalczyć poszanowanie dla swoich praw, wynikających z traktatów, jak również nie pozwolić się wciągnąć w awanturę wojenną. Poincare zakończył przemówienie następującymi słowami:

W czasie uroczystości w Mau z okazji rocznicy zwycięstwa nad Marją złożyliśmy przysięgę, że potrafimy domagać się wypłaty przyrzeczo-

„DEMAT” sprzedaje:

Autoklaw, prasę do siana, traktor benzynowy, wozy asenizacyjne, zbiorniki, wozy zwykłe, koła, kotwice, odpadki skórzaną, części uprząży, motory: gazowe, benzynowe i elektryczne; lokomobile, kotły destylacyjne i gorzelnicze, wiertarki w Warszawie
Lokomobile, młocarnię, gatry, kociąg kornwalijski, prasę do siana, zbiornik, kasę ogniotrwałą, żyrandol w Wilnie
Walce drogowe, beczkowsy, tłoczkarki do kamieni, wozy mieszkalne, pług motorowy i 1 samochód we Lwowie
Zecernia, drukarnia i introligatornia w Łucku.

Szczegóły patrz: „DEMABIL”, zeszyt 49-ty.

Termin składania ofert dnia 2. listopada 1922 r. 2011

